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Nadbudówka statku

Przedmiotem wynalazku jest nadbudówka statku.
Dotychczas znane nadbudówki statku stanowią

integralną całość konstrukcyjną z jego kadłubem,
bądź mając mniejszą szerokość od szerokości kadłu¬
ba są posadowione bezpośrednio na górnym pokła¬
dzie kadłuba statku.

Niedogodnością dotychczas znanych rozwiązań
nadbudówek sltaśtików jest występowanie dużych
momentów, przechylających statek, wywołanych
bocznym wiatrem, co w przypadku małych statków
powoduje znaczne niebezpieczeństwo ich wywróce¬
nia. W (pomieszczeniach mieszkaOnych nadbudówki,
usytuowanej nad siłownią w części rufowej statku
oiprócz znacznych przyspieszeń, wywołanych rucha¬
mi statku na wzburzonym morzu, a działających
niekorzystnie na ludzi tam mieszkających, wystę¬
puje duże natężenie hałasu. Na małych statkach
łowczych, na których pożądana jest duża po¬
wierzchnia pokładu, nadbudówki usytuowane na po¬
kładzie niekorzystnie zmniejszają jego powierzchnię.

Celem wynalazku jest skonstruowanie nadbu¬
dówki staltku, która zmniejszy lub wyeliminuje
szkodliwe oddziaływanie bocznego wfiaitru ma statku
przy jednoczesnym polepszeniu warunków mieszkal¬
nych i warunków pracy na statku.

Cel ten zositał osiągnięty przez skontftruiowainie
iradbudówki statku, która korzystnie na całej swej
długości usytuowana jest ponad pokładem statku,
na wysokości nie mniejszej niż 0,3 wysokości nad¬
budówka przy ozym przekrój poprzeczny nadbu-
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dówki na co najmniej 0,4 jej długości ma zarys
utworzony z linii płynnych i/lub łamanych, z wy¬
pukłością zarysu dna i/lub dachu, korzystnie skie¬
rowaną ku pokładowi statku. Dolna część burt i/lub
skrajna część dna nadbudówki statku może być
korzystnie wyposażona w co najmniej jedną uchyl¬
ną lub uchy3no-przesuwną powierzchnię, (usytuowa¬
ną na całej, wzgUędnie na części długości nadbu¬
dówki statku, przy czym zawiasy uchylnych po¬
wierzchni dna nadbudówki znajdują się na we¬
wnętrznych krawędziiach tych powierechnit, a zawia¬
sy powierzchni uchylnych burt nadbudówki usytuo¬
wane są na górnych krawędziach tych powierzchni.

Korzystnym jest wychylanie lub wychylanie
z przesuwaniem powierzchni burt i/lub dna nad¬
budówki za pomocą znanych urządzeń mechanicz¬
nych, hydraulicznych i tym podobnych, tylko po
dtroniie zawietrznej statku. Nadbudówka statku za¬
mocowana jest do pokładu statku za pomocą pod¬
pór, korzystnie opływowo oprofilowanych w kie¬
runku poprzecznym statku, przy czym podpory dzio¬
bowe i/lulb rufowe mogą być umocowane do po¬
kładu statku w sposób wzdłużnie suwliwy.

Nadbudówka według wynalazku może być rów¬
nież zamocowana do kolumn, o szerokości równej
lub mniejszej od szerekości statku, usytuowanych
na jego pokładzie, względnie stanowiących inte¬
gralną całość konstrukcyjną z kadłubem statku. Na
statkach wyposażonych w dziobówkę i/lub rufówkę,
względnie w średniówkę, nadbudówka może być
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zamocowana do wszystkich iluib do niektórych nad¬
budów sttaitikiu, względnie może stanowić z minii in¬
tegralną całość konstrukcyjną. Do dna nadbudówki
statku może być zamontowana suwnica przesuwna
w 'kierunku długości statku, z wózkiem wyposażo¬
nym w przesuwny w kierunku poprzecznym staitku
mechanizm unoszenia ciężarów, przy czym stoajme,
burtowe części suwnicy mogą być składane.

Oprócz suwnic lub zamiast nich, w kolumnach
podpierających nadbudówkę mogą być .usytuowane
znane unzajdzetriia dźwigowe.

Zadęły rozwiązania według wynaillazku polegają
na tym, że przy jednoczesnym zwiększeniu po¬
wierzchni roboczej pokładu, usylwowiainiu wygod-
nydh pomiieszczeń moieszkiaOinyioh na śródokręciu
i znacznym osłonięciu pracującej na pokładzie statku
załogi od wpływów atmosferycznych, uzyskuje się
znaczne zmniejszenie lub nawet całkowite wyelimi¬
nowanie bocznych ptrzedhyłów srtetku, wywołanych
bocznym wlatoern. Zmniejszenie przechyłów statku
zmniejsza jego opór w porównaniu ze statkiem prze¬
chylonym, a tym samym polepsza Warunki pracy
głównych sMiniiików napędowych, zwiększa bezpie¬
czeństwo startiku i zapewniła dobór (najkorzystniej¬
szego kursu statku. Ponadto, zastosowanie w nad¬
budówce nowoczesnych i wydajnych urządzeń prze¬
ładunkowych znacznie staroci czas postoju staitiku
w porcie.

Przedmiot wynalazku pokazany jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia nadbudówkę statku w widoku bocznym,
fig. 2 — nadbudówkę o zarysie zewnętrznym zło¬
żonym z linii płynnych i łamanych w przekroju
poprzecznym, zaś fig. 3-przedstawia nadbudówkę
o zarysie zewnętrznym utworzonym z linii płynnych
w przekroju .poprzecznym.

Jak pokazano na fig. 1, nadbudówka 1 statku
o długości 2 równej 0,7 długości 3 kadłuba 4 statku
usytuowana jest na wysokości 5 równej 0,8 wyso¬
kości 6 nadbudówki 1 ponad pokładem"7 statku.
Nadbudówka 1 zamocowana jest do pokładu "7 stat¬
ku za pomocą kolumn 8 i podpór 9. Na przedniej
części dachu 10 nadbudówki 1 znajduje się sterow¬
nia 11.

Jak pokazano na fig 2, nadbudówka 1 posiada
dach 10 płaska zaś na fig. 3 nadlbudówka 1 w prze¬
kroju poprzecznym posiada zarys dachu 10 z wy¬
pukłością, skierowaną korzystnie ku pokładowi 7
statku. Na obu tych figurach nadbudówka 1 w
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przekroju poprzecznym ma zarys dna 12 wypukło¬
ścią skierowany ku pokładowi 7 statku. Szero¬
kość 13 nadbudówki 1 jest równa szerokości 14 ka¬
dłuba 4 statku. Nadbudówka 1 wyposażona jest w

5 podłogę 15, pod którą usytuowane są znane me¬
chanizmy wychylające powierzchnie uchylne 16, in¬
stalacje nadbudówki 1, względnie konstrukcja nośna
suwnic. Na wypukłym pokładzie 7 statku zamonto¬
wane jest nadburcie 17 o ażurowej konstrukcji, na

10 którą w przypadku statku rybackiego napinana jest
sieć o wielkości oczek zależnej od wielkości łowio¬
nych ryb.

W przypadku ruchu statku bokiem do wiatru,
wskutek wypukłości zarysu dna 12 i korzystnie rów-

15 nież zarysu dachu 10 nadbudówki 1, skierowanych
ku pokładowi 7 statku oraz wskutek wyniesienia
nadbudówki 1 ponad pokład 7 na wysokość 5, na
nadbudówkę 1 oprócz siły bocznego oporu działa
siła nośna, skierowana ku pokładowi 7 i przyłożona

*9 w części nawietrznej nadbudówki 1. Siła ta wywo¬
łuje moment przeciwnie skierowany do momentu
przechylającego statek, wywołanego siłą oporu
bocznego. Moment siły nośnej ma zatem charakter
momentu prostującego, którego wielkość zależy od

25 kształtu przekroju poprzecznego nadbudówki 1,
oprofilowanej powierzchni nadbudówki 1, wyniesie¬
nia nadbudówki 1 ma wysokość 5 ponad pokład 7
statku oraz od prędkości wiatru. Wzrost momentu
prostującego statek można uzyskać przez zwiększe-

30 nie wypukłości poprzecznego zarysu dna 12 i da¬
chu 10, skierowanej ku pokładowi 7 statku oraz
przez zastosowanie płynnego przejścia burt kadłu¬
ba 4 w pokład 7, łącznie z ażurową konstrukcją
nadburcia 17. i
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Zastrzeżenie patentowe

Nadbudówka statku o długości i wysokości zależ¬
nej od przeznaczenia i wielkości statku oraz o sze-

40 rokości korzystnie równej szerokości statku, zna¬
mienna tym, że korzystnie na całej swej długo¬
ści (2) usytuowana jest ponad pokładem (7) statku,
na wysokości (5) nie mniejszej niż 0,3 wysokości (6)
nadbudówki (1), przy czym przekrój poprzeczny

45 nadbudówki (1) ma zarys utworzony z linii płyn¬
nych i/lub łamanych z wypukłością zarysu dna (12)
i/lub dachu (10), skierowaną korzystnie ku pokła¬
dowi (7) statku, na co najmniej 0,4 jej długo¬
ści (2).
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